
In geval van wijziging van bepaalde regels van de loterij EuroDreams,
te weten diegene die betrekking hebben op de vier spelparameters,
zijnde de spelmatrix, het verschuldigde inzetbedrag, de verdeling en
het bedrag van de winsten en het aantal trekkingen per week, zal de
speler over deze wijziging worden geïnformeerd. Indien de speler niet
binnen twee weken na communicatie van deze informatie een einde
stelt aan de betreffende voortdurende deelname zoals bepaald in het
eerste lid, wordt deze voortdurende deelname automatisch verdergezet
onder gelding van de nieuwe regels.

§ 9. De Nationale Loterij kan de mogelijkheid voorzien voor de speler
om een eerder door hem bevestigde deelnemingsverwerving op
identieke wijze te herspelen.

§ 10. Voorafgaand aan elke deelnemingsverwerving heeft de speler
de mogelijkheid om toegang te krijgen tot informatie die de kenmerken
en de modaliteiten uiteenzet van de verschillende spelmogelijkheden
die geboden worden.

§ 11. De regels beschreven in dit hoofdstuk zijn van toepassing
ongeacht het type apparatuur dat door de speler wordt gebruikt.
Niettemin, kunnen de aan de speler krachtens dit artikel geboden
mogelijkheden worden beperkt door de Nationale Loterij, in functie
van de technologie en/of de technische eigenschappen van het type
apparatuur dat de speler gebruikt.

HOOFDSTUK 3. — Deelneming via andere fysieke of digitale kanalen

Art. 9. De Nationale Loterij kan andere fysieke of digitale kanalen
voor deelneming bepalen, die ze zal bekendmaken met de middelen
die ze nuttig acht.

De Nationale Loterij kan deelneming via andere fysieke of digitale
kanalen aanbieden, eventueel in samenwerking met een derde partij.
Deze deelneming kan gebeuren via een fysiek of digitaal formulier, via
een Quick Pick of door decodering van de inhoud van een code die is
gecreëerd door middel van een applicatie en die wordt gelezen door het
netwerk van terminals bedoeld in artikel 1, met vrije of door de
Nationale Loterij vooraf bepaalde inzetten.

De speler ontvangt een bevestiging van de gekozen spelparameters
en de bijhorende inzet.

HOOFDSTUK 4. — Slotbepalingen

Art. 10. Dit reglement is vanaf publicatie ervan in het Belgisch
Staatsblad.

Brussel, 20 september 2023

Het Directiecomité van de Nationale Loterij

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2023/45092]
Algemene Administratie van de Fiscaliteit. — Bericht tot vaststelling

van het model van de inkomensverklaring met het oog op het
verkrijgen van een eventueel belastingvoordeel voor onderhouds-
uitkeringen in de belasting van niet-inwoners (natuurlijke perso-
nen)

De aftrek van onderhoudsuitkeringen(1) is in de belasting van
niet-inwoners (natuurlijke personen) slechts mogelijk wanneer de
belastingplichtige in het belastbaar tijdperk in België belastbare
beroepsinkomsten heeft behaald of verkregen die tenminste 75 %
bedragen van het geheel van zijn in het belastbaar tijdperk behaalde of
verkregen binnenlandse en buitenlandse beroepsinkomsten (hierna
de 75 %-regel)(2) (3).

De wet van 21.12.2022(4) heeft in de belasting van niet-inwoners
(natuurlijke personen) de aftrek van onderhoudsuitkeringen onder
bepaalde voorwaarden ook mogelijk gemaakt voor inwoners van een
lidstaat van de Europese Economische Ruimte(5) die niet voldoen aan
de 75 %-regel(6).

Het gaat dan om de situatie waarbij:
- de woonstaat (lidstaat van de Europese Economische Ruimte5) in

beginsel een belastingvoordeel verleent voor de onderhoudsuitkerin-
gen

- maar de belastingplichtige, en desgevallend de echtgenoot of
wettelijk samenwonende partner van de belastingplichtige, dat belas-
tingvoordeel in de woonstaat niet kan (kunnen) genieten

- omwille van de geringe omvang van zijn (hun) in de woonstaat
belastbare inkomsten

- en het belastingvoordeel in de woonstaat ook niet kan worden
overgedragen naar een volgend inkomstenjaar.

En cas de modification de certaines règles de la loterie EuroDreams,
à savoir celles relatives aux quatre paramètres de jeu que sont la matrice
de jeu, la mise due, la répartition et le montant des gains, et la fréquence
des tirages hebdomadaires, le joueur sera informé de cette modification.
Si le joueur ne met pas un terme à la participation en mode continu
concernée, comme stipulé à l’alinéa 1, dans un délai de deux semaines
après communication de cette information, cette participation en mode
continu est prolongée automatiquement sous l’empire des nouvelles
règles.

§ 9. La Loterie Nationale peut prévoir la possibilité pour le joueur de
rejouer à l’identique une prise de jeu qu’il a confirmée antérieurement.

§ 10. Préalablement à toute prise de jeu, le joueur a la faculté
d’accéder à des informations explicitant les caractéristiques et les
modalités des différentes possibilités de jeu offertes.

§ 11. Les règles décrites dans le présent chapitre demeurent
d’application quel que soit le type d’appareil utilisé par le joueur.
Toutefois, en fonction de la technologie et/ou des caractéristiques
techniques du type d’appareil utilisé par le joueur, les possibilités
offertes à ce dernier en vertu du présent article peuvent être limitées par
la Loterie Nationale.

CHAPITRE 3. — Participation par d’autres canaux physiques ou
digitaux

Art. 9. La Loterie Nationale peut déterminer d’autres canaux phy-
siques ou digitaux de participation, qu’elle rendra publics par les
moyens qu’elle estime utiles.

La Loterie Nationale peut proposer la participation par d’autres
canaux physiques ou digitaux, éventuellement en collaboration avec un
tiers. La participation peut avoir lieu via un formulaire physique ou
digital, via un Quick Pick ou par décodage du contenu d’un code créé
au moyen d’une application et lu par le réseau de terminaux visé à
l’article 1er, avec des mises libres ou déterminées à l’avance par la
Loterie Nationale.

Le joueur reçoit une confirmation des paramètres de jeu choisis et de
la mise y afférente.

CHAPITRE 4. — Dispositions finales

Art. 10. Le présent règlement est d’application à partir de sa
publication au Moniteur belge.

Bruxelles, le 20 septembre 2023

Le Comité de direction de la Loterie Nationale

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2023/45092]
Administration générale de la Fiscalité. — Avis déterminant le

modèle de la déclaration de revenus en vue de l’obtention d’un
avantage fiscal éventuel pour rentes alimentaires à l’impôt des
non-résidents (personnes physiques)

La déduction de rentes alimentaires(1) n’est possible à l’impôt des
non-résidents (personnes physiques) que lorsque le contribuable a
obtenu ou recueilli pendant la période imposable des revenus profes-
sionnels imposables en Belgique qui s’élèvent au moins à 75 % de
l’ensemble de ses revenus professionnels obtenus ou recueillis pendant
la période imposable de sources belge et étrangère (ci-après la règle des
75 %)(2) (3).

La loi du 21.12.2022(4) a rendu la déduction de rentes alimentaires à
l’impôt des non-résidents (personnes physiques) également possible,
sous certaines conditions, pour les résidents d’un État membre de
l’Espace économique européen(5) qui ne satisfont pas à la règle des
75 %(6).

Il s’agit de la situation dans laquelle :
- l’État de résidence (État membre de l’Espace économi-

que européen5) accorde en principe un avantage fiscal pour les rentes
alimentaires

- mais le contribuable et, le cas échéant, le conjoint ou le cohabitant
légal du contribuable ne peut (peuvent) pas bénéficier de cet avantage
fiscal dans l’État de résidence

- en raison de la faible ampleur de ses (leurs) revenus imposables
dans l’État de résidence

- et l’avantage fiscal ne peut pas être reporté dans l’État de résidence
à une période imposable ultérieure.
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De belastingplichtige moet aantonen dat dit het geval is aan de hand
van een inkomensverklaring van zijn woonstaat. Het Koninklijk besluit
van 17.07.2023(7) legt de inhoud van die inkomensverklaring vast.

Dit bericht legt de vorm van de vereiste inkomensverklaring vast(8).
Dit officiële model (nr. 276 AL) is als bijlage bij dit bericht gevoegd.

Wanneer de belastingplichtige de aftrek van onderhoudsuitkeringen
vraagt in zijn aangifte in de belasting van niet-inwoners (natuurlijke
personen), dan moet hij de inkomensverklaring ter beschikking houden
van de belastingadministratie. Wanneer hij de aftrek van onderhouds-
uitkeringen vraagt via een bezwaarschrift, moet de inkomensverklaring
aan het bezwaarschrift toegevoegd worden.

Het voorleggen van deze inkomensverklaring geeft echter niet
automatisch recht op het belastingvoordeel. De aftrek van onderhouds-
uitkeringen in de belasting van niet-inwoners (natuurlijke personen)
zal slechts worden verleend indien en in de mate dat de belastingplich-
tige bewijst dat ook aan alle andere Belgische wettelijke en reglemen-
taire voorwaarden ter zake is voldaan(9).

Inwerkingtreding
Huidig bericht treedt in werking vanaf aanslagjaar 2023.

Nota’s

(1) Als bedoeld in artikel 104 van het Wetboek van de inkomstenbe-
lastingen 1992 (hierna WIB 92).

(2) Artikel 242, § 1, WIB 92.
(3) Evenwel kunnen niet-rijksinwoners op grond van een non-

discriminatiebepaling uit een door België gesloten dubbelbelastingver-
drag aanspraak maken op de aftrek van onderhoudsuitkeringen, maar
verminderd volgens de verhouding die in het van toepassing zijnde
dubbelbelastingverdrag is bepaald. Voor het aanslagjaar 2023 gaat het
om de door België gesloten dubbelbelastingverdragen met respectieve-
lijk Frankrijk, Nederland en Luxemburg.

(4) Wet van 21.12.2022 houdende diverse fiscale bepalingen (BS
29.12.2022, Numac. 2022/43130).

(5) Andere dan België.
(6) Artikel 242, § 1/1, WIB 92.
(7) Koninklijk besluit van 17.07.2023 tot wijziging van het KB/WIB 92

inzake de inkomensverklaring als bedoeld in artikel 242, § 1/1, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (BS 26.07.2023, Ed. 2,
Numac. 2023/43917).

(8) In uitvoering van artikel 79/3 van het Koninklijk
besluit tot uitvoering van het Wetboek van de inkomstenbelastin-
gen 1992 (KB/WIB 92).

(9) Zoals vermeld in de artikelen 104 en 242, WIB 92.

Le contribuable doit démonter que tel est bien le cas à l’aide d’une
déclaration de revenus émanant de son État de résidence. L’Arrêté royal
du 17.07.2023(7) établit le contenu de cette déclaration de revenus.

Le présent avis établit la forme de la déclaration de revenus
requise(8). Ce modèle officiel (n° 276 AL) est joint en annexe au présent
avis.

Lorsque le contribuable demande la déduction des rentes alimen-
taires dans sa déclaration à l’impôt des non-résidents (personnes
physiques), il doit tenir la déclaration de revenus à la disposition de
l’administration fiscale. Lorsqu’il demande la déduction des rentes
alimentaires par voie de réclamation, la déclaration de revenus doit être
jointe à la réclamation.

Toutefois, la présentation de cette déclaration de revenus ne donne
pas droit automatiquement à l’avantage fiscal. La déduction des rentes
alimentaires à l’impôt des non-résidents (personnes physiques) ne sera
accordée que si et dans la mesure où le contribuable prouve que toutes
les autres conditions légales et réglementaires belges en la matière sont
également remplies(9).

Entrée en vigueur
Le présent avis entre en vigueur à partir de l’exercice d’imposi-

tion 2023.

Notes

(1) Telle que visée à l’article 104 du Code des impôts sur les revenus
1992 (ci-après CIR 92).

(2) Article 242, § 1er, CIR 92.
(3) Toutefois, en vertu d’une clause de non-discrimination contenue

dans une convention de double imposition conclue par la Belgique,
certains non-habitants du Royaume peuvent prétendre à la déduction
de rentes alimentaires mais réduite selon le prorata établi dans la
convention de double imposition applicable. Pour l’exercice d’imposi-
tion 2023, il s’agit des conventions de double imposition conclues par la
Belgique respectivement avec la France, les Pays-Bas et le Luxembourg.

(4) Loi du 21.12.2022 portant des dispositions fiscales diverses (MB
29.12.2022, Numac. 2022/43130).

(5) Autre que la Belgique.
(6) Article 242, § 1/1, CIR 92.
(7) Arrêté royal du 17.07.2023 modifiant l’AR/CIR 92 en ce qui

concerne la déclaration de revenus visée à l’article 242, § 1er/1, du Code
des impôts sur les revenus 1992 (MB 26.07.2023, Ed. 2, Numac.
2023/43917).

(8) En exécution de l’article 79/3 de l’Arrêté royal d’exécution du
Code des impôts sur les revenus 1992 (AR/CIR 92).

(9) Telles que visées aux articles 104 et 242, CIR 92.
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FÖDERALER ÖFFENTLICHER DIENST FINANZEN

[C − 2023/46246]
Generalverwaltung Steuerwesen. — Bekanntmachung über die Festlegung des Musters der Einkommenserklärung

im Hinblick auf den Erhalt eines möglichen Steuervorteils für Unterhaltsleistungen bei der Steuer der
Gebietsfremden (natürliche Personen)

Der Abzug der Unterhaltsleistungen1 ist bei der Steuer der Gebietsfremden (natürliche Personen) nur möglich,
wenn der Steuerpflichtige während des Besteuerungszeitraums in Belgien steuerpflichtige Berufseinkünfte erzielt oder
bezogen hat, die mindestens 75 Prozent der Gesamtheit seiner während des Besteuerungszeitraums erzielten oder
bezogenen Berufseinkünfte belgischer und ausländischer Herkunft betragen (nachstehend die 75 %-Regel)2 3 .

Mit dem Gesetz vom 21.12.20224 wurde der Abzug von Unterhaltsleistungen bei der Steuer der Gebietsfremden
(natürliche Personen) unter bestimmten Bedingungen auch für die Einwohner eines Mitgliedstaates des Europäischen
Wirtschaftsraums5 möglich, die nicht die 75 %-Regel6 erfüllen.

Es handelt sich um den Fall, in dem:
- der Wohnsitzstaat (Mitgliedstaat des Europäischen Wirtschaftsraums5) grundsätzlich einen Steuervorteil für die

Unterhaltsleistungen gewährt,
- der Steuerpflichtige und gegebenenfalls der Ehepartner oder der gesetzlich zusammenwohnende Partner des

Steuerpflichtigen diesen Steuervorteil im Wohnsitzstaat aber nicht in Anspruch nehmen kann/können
- aufgrund des geringen Umfangs seiner/ihrer steuerpflichtigen Einkünfte im Wohnsitzstaat
- und der Steuervorteil im Wohnsitzstaat nicht auf einen späteren Besteuerungszeitraum vorgetragen werden darf.
Der Steuerpflichtige muss anhand einer Einkommenserklärung aus seinem Wohnsitzstaat nachweisen, dass dies

tatsächlich der Fall ist. In dem Königlichen Erlass vom 17.07.20237 ist der Inhalt dieser Einkommenserklärung
festgelegt.

In der vorliegenden Bekanntmachung wird die Form der erforderlichen Einkommenserklärung festgelegt8. Dieses
offizielle Muster (Nr. 276 AL) ist dieser Bekanntmachung beigefügt.

Wenn der Steuerpflichtige in seiner Erklärung zur Steuer der Gebietsfremden (natürliche Personen) den Abzug der
Unterhaltsleistungen beantragt, muss er die Einkommenserklärung zur Verfügung der Steuerverwaltung halten.
Beantragt er den Abzug der Unterhaltsleistungen im Zuge einer Beschwerde, muss die Einkommenserklärung der
Beschwerde beigefügt werden.

Das Vorlegen dieser Einkommenserklärung berechtigt jedoch nicht automatisch zum Steuervorteil. Der Abzug der
Unterhaltsleistungen bei der Steuer der Gebietsfremden (natürliche Personen) wird nur gewährt, wenn und sofern der
Steuerpflichtige nachweist, dass alle anderen diesbezüglichen belgischen Gesetzes- und Verordnungsbedingungen
ebenfalls erfüllt sind9.

Inkrafttreten
Diese Bekanntmachung tritt ab dem Steuerjahr 2023 in Kraft.

Fußnoten
1 So wie in Artikel 104 des Einkommensteuergesetzbuches 1992 (nachstehend EStGB 92) bezeichnet.
2 Artikel 242 § 1 EStGB 92.
3 Bestimmte Nicht-Einwohner des Königreichs können jedoch aufgrund einer Nichtdiskriminierungsklausel in

einem von Belgien geschlossenen Doppelbesteuerungsabkommen Anspruch auf den Abzug von Unterhaltsleistungen
erheben, der aber in dem im anwendbaren Doppelbesteuerungsabkommen festgelegten Verhältnis verringert wird. In
Bezug auf das Steuerjahr 2023 handelt es sich um die Doppelbesteuerungsabkommen, die Belgien mit Frankreich, den
Niederlanden bzw. Luxemburg geschlossen hat.

4 Gesetz vom 21.12.2022 zur Festlegung verschiedener steuerrechtlicher Bestimmungen (B.S. 29.12.2022, Numac:
2022043130).

5 Außer Belgien.
6 Artikel 242 § 1/1 EStGB 92.
7 Königlicher Erlass vom 17.07.2023 zur Abänderung des K.E./EStGB 92 hinsichtlich der in Artikel 242 § 1/1 des

Einkommensteuergesetzbuches 1992 erwähnten Einkommenserklärung (B.S. 26.07.2023, Ausg. 2, Numac: 202343917).
8In Ausführung von Artikel 79/3 des Königlichen Erlasses zur Ausführung des Einkommensteuergesetz-

buches 1992 (K.E./EStGB 92).
9 So wie in den Artikeln 104 und 242 EStGB 92 erwähnt.
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